
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.001

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#118318#1#142178>

DECRETO  DE   22  DE  FEVEREIRO  DE  2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais, resolve exonerar, nos termos do art. 
136, § 1o, inciso II, alínea “a”, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro de 
1988, CÁSSIO OLIVEIRA BARCELOS, CPF/MF no 859.619.141-00, 
do cargo de provimento em comissão de Chefe de Núcleo de Gestão 
de Pessoal e Processos Gerenciais, CDI-1, do Gabinete Particular 
do Governador, Órgão de assessoramento direto ao Governador, 
integrante da Governadoria e, com fundamento nos arts. 13, inciso I, 
14, 15 e 16, inciso II, do mesmo diploma legal, nomeá-lo novamente 
para, também em comissão, exercer o cargo de Superintendente de 
Redação da Governadoria, da mesma Pasta, ficando condicionada 
a eficácia deste provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,   22  de  fevereiro  de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#118318#1#142178/>

Protocolo 118318

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#118147#1#141971>

PORTARIA Nº 335, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, nos 
termos do Decreto no 9.375, de 02 de janeiro de 2019, e tendo em 
vista o que consta do Processo no 201900013000799,

RESOLVE:

Retificar os incisos I e II dos Decretos de 20 de fevereiro 
de 2019, publicados nas páginas 04 e 05 do Diário Oficial no 22.999, 
de 21 mesmo mês e ano (Protocolos nos 117915 e 117919), que 
exonerou e nomeou o pessoal neles especificados para titularizar 
cargos de provimento em comissão, onde constar a denominação 
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, fica ela substituída 
por Secretaria de Estado da Administração, mantidos os seus 
demais termos.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 22 dias do mês de fevereiro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#118147#1#141971/>

Protocolo 118147

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#118289#1#142141>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
001/2019

Às 15:20 horas do dia 22 de fevereiro de 2.019, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação 

referente ao Processo 201800015001743, Pregão 001/2019.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - LOTE 01 - DISPUTA GERAL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 00.961.053/0001-79 - FONSECA E 
MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI
Valor Total: R$ 105.968,25
Lote nº: 2 - LOTE 02- EXCLUSIVO P/ ME E EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 00.961.053/0001-79 - FONSECA E 
MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI
Valor Total: R$ 35.322,75

NEWTON NERY DE CASTILHO - CEL QOPM
Secretario-Chefe da Casa Militar

<#ABC#118289#1#142141/>

Protocolo 118289

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#118297#1#142149>

EDITAL Nº 009 /2018 - SEGPLAN
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEDUCE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO
O Secretário de Estado de Administração homologa o resultado 
final da 1ª Etapa do Processo Simplificado, Edital 009/2018, para a 
contratação de Professores de Nível Superior, nas áreas de Artes, 
Biologia, Ciências, Educação Física, Ensino Religioso, Filosofia, 
Física, Geografia, História, Espanhol, Inglês, Português, Matemática, 
Química e Sociologia, de acordo com as listas dos candidatos classi-
ficados e de cadastro reserva, para todas as funções divulgadas na 
página oficial do certame http://www.escoladegoverno.go.gov.br​. 
O prazo de validade do certame será de 02(anos), prorrogável por 
igual período, contados dessa data.
Goiânia, 25 de fevereiro de 2019.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
Pedro Henrique Sales
<#ABC#118297#1#142149/>

Protocolo 118297
<#ABC#118300#1#142154>

EDITAL Nº 010 /2018 - SEGPLAN
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEDUCE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO
O Secretário de Estado de Administração homologa o resultado 
final da 1ª Etapa do Processo Simplificado, Edital 010/2018, para a 
contratação de Apoio Administrativo de Nível Médio e Fundamental, 
nas funções de Executor de Serviços Administrativos, Executor 
de Serviços Auxiliares, Auxiliar de Serviços Gerais - Higienização, 
Merendeira, Vigia para Secretaria de Estado da Educação, de acordo 
com as listas dos candidatos classificados e de cadastro reserva, 
para todas as funções divulgadas na página oficial do certame   
http://www.escoladegoverno.go.gov.br.​  O prazo de validade do 
certame será de 02 (anos), prorrogável por igual período, contados 
dessa data.
Goiânia, 25 de fevereiro de 2019.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
Pedro Henrique Sales
<#ABC#118300#1#142154/>

Protocolo 118300

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#118195#1#142038>

Portaria 0558/2018 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo 
nº 201500006032824,

RESOLVE:


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-02-22T18:39:46-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




